Datum 30.11.2022	Aktenzeichen:	Verfasser: Widder
VerwVorlNr.: SCHÖN/BV/848/2022		Seite: -1-

## AMT PROBSTEI für die GEMEINDE SCHÖNBERG

Vorlage an	am	Sitzungsvorlage
Wirtschafts- und Tourismusausschuss	06.12.2022	öffentlich

## Bezeichnung des Tagesordnungspunktes:

Besetzung Stelle Veranstaltungs- und Kultur-Abteilung

## Sachverhalt:

Die Gemeindevertretung hatte in ihrer Sitzung am 01.09.2022 beschlossen, die z. Zt. vakante Stelle in der Kultur- und Veranstaltungs-Abteilung mit einem Sperrvermerk zu versehen. Über den Fortbestand oder die Streichung des Sperrvermerks sollte dann zunächst im Rahmen des Wirtschafts- und Stellenplans 2023 im Wirtschafts- und Tourismusausschuss beraten werden. Eine finale Entscheidung sollte die Gemeindevertretung danach im Rahmen des Gesamtstellenplans der Gemeinde Schönberg zum Haushalt 2023 treffen.

In ihrer Sitzung am 29.11.2022 hat die Gemeindevertretung, abweichend von ihrer Beschlussfassung am 01.09.2022 die finale Entscheidung über den Fortbestand oder die Streichung des Sperrvermerks an der z. Zt. vakanten Stelle in der Kultur- und Veranstaltungs-Abteilung an den Wirtschafts- und Tourismusausschuss übertragen.

Die Kultur- und Veranstaltungs-Abteilung besteht gemäß des Stellenplanes aus vier Stellen, zwei Vollzeitstellen (der Teamleitung und ihrer Stellvertretung) sowie zwei weiteren Teilzeitkräften mit 19 bzw. 30 Stunden. Im Rahmen der Ausbildung zur Kauffrau bzw. Kaufmann für Tourismus und Freizeit erfolgt temporär dort auch der Einsatz durch eine Ausbildungskraft.

Der Aufgabenbereich der Kultur- und Veranstaltungs-Abteilung des Tourist-Service bzw. der Gemeinde Schönberg ist umfassend und breit gefächert. In der Anlage ist eine detaillierte Aufstellung ihrer Tätigkeiten und der jeweiligen Aufgabenzuordnungen beigefügt. Der Aufgabenbereich umfasst im großen Umfang das Organisieren und Durchführen von touristischen sowie gemeindlichen Veranstaltungen aber auch die kostengünstige Inhouse-Erstellung bzw. Gestaltung von Printprodukten und Werbemitteln für den Tourist-Service oder zu den verschiedenen Veranstaltungen.

Der Umfang und die sehr gute Qualität des Veranstaltungs- und Kulturangebotes in der Gemeinde Schönberg im Verlauf eines gesamten Jahres sind hinlänglich bekannt und werden von den Gästen und den Einheimischen gleichermaßen sehr geschätzt. Neben den Veranstaltungen des Tourist-Service und der Gemeinde selbst, wird das Ehrenamt der

Gemeinde tatkräftig in seinem Vereinsleben unterstützt und vielfältige Hilfestellungen geleistet, um ehrenamtliche Veranstaltungen und Initiativen möglich zu machen.

Man kann sagen, die Kultur- und Veranstaltungs-Abteilung ist ein wesentlicher Bestandteil des öffentlichen Lebens der Gemeinde Schönberg und damit auch für den Tourismus von zentraler Bedeutung. Die Gäste suchen verstärkt authentische Urlaubserlebnisse wie sie in der Gemeinde Schönberg geboten werden.

Die letzten Monate haben deutlich gezeigt, dass dieses breite Angebot ohne die Wiederbesetzung der vakanten Vollzeitstelle nicht aufrechterhalten werden kann.

## **Beschlussvorschlag:**

Der am 01.09.2022 beschlossene Sperrvermerk zur Wiederbesetzung der vakanten Vollzeitstelle in der Kultur- und Veranstaltungs-Abteilung wird aufgehoben.

Kokocinski
Bürgermeister

Körber
Amtsdirektor

Gefertigt:

Widder
TS-S

SCHÖN/BV/848/2022 Seite 2 von 2